
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj 7/2023.                                                                                       Kutjevo, 1. prosinca 2023. 

___________________________________________________________________________ 

List izlazi prema potrebi                                                                         Besplatni primjerak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 

92/14, 110/19, 144/21 i 114/22), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 

144/20), te članka 37. Statuta Grada Kutjeva  („Službeni glasnik Grada Kutjeva“,  broj 2/21), Gradsko 

vijeće Grada Kutjeva na 17. sjednici održanoj dana 28. studenoga 2023. godine donosi: 

 

ODLUKU 

o ukidanju statusa općeg dobra 

 

Članak 1. 

1) Utvrđuje se da na k.č.br. 416/3, upisana u z.k. uložak br. 59 zemljišnoknjižnog  

odjela Općinskog suda u Požegi za k.o. Mitrovac, upisana kao „put Razmače“ površine 800 m², trajno 
prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste, te joj se ukida status općeg dobra – put i sada predstavlja 

neizgrađeno zemljište u vlasništvu Grada Kutjeva, a u naravi dio vinograda. 

 

2) Utvrđuje se da na k.č.br. 416/5, upisana u z.k. uložak br. 59 zemljišnoknjižnog  

odjela Općinskog suda u Požegi za k.o. Mitrovac upisana kao „put Razmače“ površine 800 m², trajno 

prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste, te joj se ukida status općeg dobra – put i sada predstavlja 

neizgrađeno zemljište u vlasništvu Grada Kutjeva, a u naravi dio vinograda. 
 

3) Utvrđuje se da na istočnom dijelu k.č.br. 720 , upisana u z.k. uložak br. 64  

zemljišnoknjižnog Odjela Općinskog suda u Požegi za k.o. Mitrovac, upisana kao „put“ površine 620 

m² prema Geodetskom elaboratu zta provođenje promjena u katastru zemljišta broj: 93-12/2023, trajno 
prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste, te joj se ukida status općeg dobra – put i sada predstavlja 

neizgrađeno zemljište u vlasništvu Grada Kutjeva,  a u naravi dio vinograda. 

 
 

Članak 2. 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke, na predmetnim zemljišnim česticama iz čl. 1. st. 1., 2. i 

3.  provesti će se u zemljišnim knjigama uknjižba na način da će se na navedenim katastarskim česticama 
brisati uknjižba statusa općeg dobra – put na upravljanju Grada Kutjeva i kao vlasnik iste upisati će se 

Grad Kutjevo. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Kutjeva“. 

 

KLASA: 021-01/23-01/5 
URBROJ: 2177-6-02-23-2 

Kutjevo, 28. studenog 2023.  

 
 

       GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

       PREDSJEDNIK 
                  Branko Vido, v. r.  

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 
 

Temeljem članka 29. stavak 1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 20/18, 

115/18, 98/19, 57/22), članka 5. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“ br. 3/17) te članka 37. Statuta Grada Kutjeva („Službeni glasnik“ 
br. 2/21) Gradsko vijeće Grada Kutjeva na svojoj 17. sjednici održanoj dana 28. studenog 2023. donosi:  

O D L U K U 

o izradi Izmjena i dopuna programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom o izradi Izmjena i dopuna programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva (u daljnjem tekstu: Odluka) započinje 

postupak izrade Izmjena i dopuna programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem). 

1) PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE IZMJENA I DOPUNA PLANA  

 

Članak 2. 

Izmjene i dopune programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem izrađuje se u skladu s čl. 29. stavak 
1. Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ 20/18, 115/18, 98/19, 57/22)  

2) RAZLOZI ZA IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  
 

Članak 3. 

(1) Rješavanje statusa zemljišta koje nema riješen pravni status raspolaganja, a nalazi se u mirnom 
posjedu korisnika i možebitno se koristi u poljoprivredne svrhe 

Stavljanje u funkciju poljoprivredne proizvodnje, obrade ili neke druge namjene državnog 
poljoprivrednog zemljišta koje se do sada nije koristilo i koje je predstavljalo problem održavanja u 

smislu neuređenosti tla, zakorovljenosti zemljišta i ostalih poteškoća koje može izazvati zapušteno 

poljoprivredno zemljište davanjem u zakup, prodajom ili nekim drugim  oblikom raspolaganja 

predviđen Zakonom.  

Povrat određenih površina kao naknada za oduzetu imovinu sukladno Zakonu o naknadi za imovinu 

oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine (Narodne novine br. 92/96, 39/99, 92/99, 

43/00,131/00,27/01,34(01, 118/01,80/02 i 81/02) 

Prenamjena planiranog oblika raspolaganja na način da se u prodaju stavi što više površina 

poljoprivrednog zemljišta koje je prema odredbama važećeg zakona i pravilnika moguće staviti u 

prodaju.  

(2) Navedene izmjene i dopune na odgovarajući način će se ugraditi u Program, sukladno 
zahtjevima i analizi te zakonskoj regulativi.  

3) OBUHVAT I IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA  

Izmjene i dopune programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem obuhvaćaju državna 
poljoprivredna zemljišta na području Grada Kutjeva 

Članka 4. 



 

 

 
 

4) OCJENA STANJA U OBUHVATU PLANA  

 

Članak 5. 

Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH na području Grada Kutjeva donesen 

je i usvojen početkom 2019. godine, međutim naknadnim analizama kao i tekućim potrebama trenutnih 
i potencijalnih (budućih) korisnika uvidjelo se da je trenutno važeći Program manjkav i u praksi 

primjenjiv sa znatnim poteškoćama. Ovim izmjenama i dopunama planiraju se stvoriti bolji preduvjeti 

za optimalnije raspolaganje i čim veću iskoristivost državnog poljoprivrednog zemljišta na području 
Grada Kutjeva.  

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA IZMJENA I DOPUNA PROGRAMA  

Članak 6. 

Osnovi cilj je rješavanje statusa kojima nije riješen pravni status raspolaganja, stavljanje zemljišta u 
funkciju proizvodnje te povrat površina kao naknadu za oduzetu imovinu.  

5) POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA ZA IZRADU IZMJENA I DOPUNA 
PROGRAMA  

Članak 7. 

Ne procjenjuje se potrebnim izrada stručnih podloga.  

6) VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I GEODETSKIH 
PODLOGA  

Članak 8. 

Izmjene i dopune Programa prikazane su u tekstualnom i u grafičkom/digitalnom obliku, na temelju 

podataka službenog dopisa KLASA:938-01/23-02/176, URBROJ: 541-05-02-02/1-23-5 te podataka 

oss.uredjenazemlja.hr službenoj stranici Ministarstva pravosuđa i uprave, Državna geodetska 
uprava.  

7) POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU IZMJENA I 

DOPUNA PROGRAMA  

Članak 9. 

(1) U postupku izrade Izmjene i dopune Programa zahtijevat će se sudjelovanje i podaci od sljedećih 
javnopravnih tijela:  

1. Državna geodetska uprava, Služba za izdavanje i razmjenu prostornih podataka, Gruška 20, 10 000 
Zagreb 

2. Požeško – slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, Županijska 7, 34 000 Požega  

 3. Požeško – slavonska županija, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko pravne poslove, Odsjek za 
imovinsko pravne poslove,  Županijska 7, 34 000 Požega 

4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma podružnica Požega, Milke Trnine 2, 34 000 Požega  

5. Hrvatske vode, Vodnogospodarska ispostava za mali sliv Orljava – Londža, Industrijska 13d, 34 000 
Požega  

 



 

 

 

6. Požeško – slavonska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, Odsjek za poljoprivredu i ruralni 
razvoj, Županijska 7, 34 000 Požega 

7. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Nehajska 5, 10 000 Zagreb  

8.  Služba civilne zaštite Požega, Hrvatskih branitelja 82, 34 000 Požega  

9. Požeško – slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Županijska 7, 34 000 Požega  

10. Javna ustanova za upravljanje zaštićenom područjima Požeško – slavonske županije, Županijska 7, 
34 000 Požega  

Članak 10. 

Sukladno članku 29. stavak 4. Zakon o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ broj: 20/18, 

115/18, 98/19, 57/22) jedinice lokalne samouprave ima pravo koristiti podatke od javnopravnih tijela iz 
članka 9.  

Članak 11. 

Javnopravna tijela iz članka 9. dužna su dostaviti traženu dokumentaciju koja je potrebna za izradu 
Izmjena i dopuna Programa raspolaganja poljoprivrednim  zemljištem.  

8) ROKOVI VEZANI UZ IZRADU I IZMJENU PROGRAMA  

 

Članak 12. 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“ br. 10/18, 115/18, 98/19, 57/22 ) i 

Pravilnikom o dokumentaciji potrebnoj za donošenje Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu RH nisu definirani niti propisani rokovi vezani za izradu te izmjenu i dopunu, 

međutim Grad Kutjevo planira donijeti Izmjene i dopune Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u zadnjem kvartalu 2023. ili prvom kvartalu 2024. godine.  

9) IZVORI FINANCIRANJA IZRADE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  

 

Članak 13. 

Za sve potrebne troškove Grad Kutjevo osigurat će sredstva iz Proračuna.  

10) PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 14. 

Nositelj izrade Izmjena i dopuna programa javnost će obavijestiti na:  

- Mrežnoj stranici Grada Kutjeva  

- Oglasnoj ploči Grada Kutjeva  

Članak 15. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, objavom u „Službenom glasniku ..“ 
 

KLASA: 021-01/23-01/5 

URBROJ: 2177-6-02-23-3 
Kutjevo, 28. studenog 2023. 



 

 

        
 

 

                                                                                              GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                               Branko Vido, v. r. 

 

 
Na temelju članka 37. Statuta Grada Kutjeva (“Službeni glasnik Grada Kutjeva” broj 2/21), Gradsko 

vijeće Grada Kutjeva, na svojoj 7. sjednici održanoj dana 28. studenog 2023. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta 

Narodne knjižnice i čitaonice Kutjevo 
 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Narodne knjižnice i 
čitaonice Kutjevo.  

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u  “Službenom glasniku Grada Kutjeva”.  

 

 
KLASA: 021-01/23-01/5  

URBROJ: 2177-6-02-23-4 
Kutjevo, 28. studenog 2023.  
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

                                                                                                                            Branko Vido, v. r. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

Temeljem članka 17. Stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 82/15, 118/18, 
31/20 i 20/21,14/22), članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 

i članka 37. Statuta Grada Kutjeva (Službeni glasnik Grada Kutjeva, broj 2/21), a na prijedlog 
gradonačelnika Grada Kutjeva, Gradsko vijeće Grada Kutjeva na 17. sjednici Gradskog vijeća održanoj 
dana 28. studenog 2021.  donijelo je: 

Analizu stanja sustava civilne zaštite za Grad Kutjevo u 2023. godini 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 
spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama 

i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 
Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja 
građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica 

prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih 

razaranja. 
 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja 

spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 
 

Grad Kutjevo dužan je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 

planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 
Grad Kutjevo dužan je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne 

zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne 

zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne može odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom 
rizika, dužan je osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 
b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 
e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 
h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

 

Gradsko vijeće, na prijedlog gradonačelnika, izvršava sljedeće zadaće: 
– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 

sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 

razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine 
– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

– donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 
 



 

 

 
 

- osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u 

velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 
 

Gradonačelnik izvršava sljedeće zadaće: 
– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vježbi civilne zaštite 
– priprema i dostavlja Gradskom vijeću prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu snaga civilne 
zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, financijskih i drugih 

uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 
– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 

operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite 

– izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i redovito ažurira 

procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite 
– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u 

provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša 
– osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne zaštite te 

vođenje evidencije raspoređenih pripadnika 

– osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima 

operativnih snaga sustava civilne zaštite 
– uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Gradonačelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje te 
jedinice u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 

 

Gradonačelnik je dužan osposobiti se za obavljanje poslova civilne zaštite u roku od šest mjeseci od 
stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja koji provodi Područni ured civilne zaštite Osijek, 

Služba civilne zaštite Požega. 

 

ZAKONSKE ODREDBE 

r.br. ZAKONI – PRAVILNICI - UREDBE NN 

1. ZAKON O SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE  

82/15 

118/18 

31/20 

20/21 

114/22 

2. 
Pravilnik o standardnim operativnim postupcima za pružanje pomoći nižoj hijerarhijskoj 

razini od strane više razine sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi   
37/16 

3. 
 Pravilnik o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera civilne zaštite  
126/19 

17/20 

4. Naputak o načinu postupanja u slučaju zlouporabe poziva na broj 112  37/16 

5. 
Pravilnik o izgledu, načinu i mjestu isticanja obavijesti o jedinstvenom europskom broju za 

hitne službe 112  
38/16 

6. Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite  49/16 

7. 
Pravilnik o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe za obavljanje stručnih poslova 
u području planiranja civilne zaštite  

57/16 



 

8. Pravilnik o zemljopisno-obavijesnom sustavu državne uprave za zaštitu i spašavanja  57/16 

9. 
Pravilnik o tehničkim i drugim uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe za 

ispitivanje ispravnosti tehničkih sredstava i opreme civilne zaštite  
57/16 

10. Uredba o jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje  61/16 

11. 
Pravilnik o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje 

RH i Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
65/16 

12. Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja stanovništva  69/16 

13. Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva  69/16 

14. Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite  69/16 

15. 
Pravilnik o sadržaju, obliku i načinu vođenja očevidnika inspekcijskog nadzora u sustavu 

civilne zaštite  
69/16 

16. 
Pravilnik o vrsti i postupku dodjele nagrada i priznanja Državne uprave za zaštitu i 

spašavanje 
75/16 

17. Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 75/16 

18. 

 Pravilnik o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje moraju ispunjavati pripadnici 
postrojbi civilne zaštite, kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje 

povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika  

 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima zdravstvenih 
sposobnosti koje moraju ispunjavati pripadnici postrojbi civilne zaštite, kriterijima 

za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje povjerenika civilne zaštite i njegovog 

zamjenika 

98/16 

67/17 

19. 
Pravilnik o odori pripadnika operativnih snaga civilne zaštite i državnih službenika i 
namještenika državne uprave za zaštitu i spašavanje 

99/16 

20. 
Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o operativnim 

snagama, materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga sustava civilne zaštite 
99/16 

21. Uredba o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite 27/17 

22. 
Uredba o načinu i uvjetima za ostvarivanje materijalnih prava mobiliziranih pripadnika 
postrojbi civilne zaštite za vrijeme sudjelovanja u aktivnostima u sustavu civilne zaštite  

33/17 

23. 
Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti 

te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  
66/21 

24. 
Pravilnik o načinu rada u aktivnostima radijske komunikacije za potrebe djelovanja sustava 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama 

53/17 

25. 
Pravilnik o postupku primanja i prenošenja obavijesti ranog upozoravanja, neposredne 

opasnosti te davanju uputa stanovništvu 
67/17 

 

 

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

 

U 2023.g. poduzeto je slijedeće: 
 

 Donesena je Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2023.g., 

 Donesen je Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje, 
 Donesen je Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara u 2023.g., 

 Donesen je Plan vježbi za 2024. godinu, 
 Donesen je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 

 Održati će se smotriranje članova nove postrojbe opće namjene CZ Grada Kutjeva 

 
 

 

 

 



 

 

 
 

2. CIVILNA ZAŠTITA 

 

Rb Naziv stožera CZ/ dužnost Ime i prezime 

1. Načelnik stožera civilne zaštite Ivica Malnar 

2. 

Zamjenik načelnika stožera civilne 

zaštite Ana Galić 

3. Član stožera za protupožarnu zaštitu Tomislav Ašenbrener 

4. Član stožera za komunalne djelatnosti Ile Matijević 

5. 

Član stožera – predstavnik Policijske 

uprave Goran Alaber 

6. 

Član stožera – predstavnik službe 

civilne zaštite Antun Širac 

7. Član stožera za medicinsko zbrinjavanje Darko Dujmović 

8. 
Član stožera za veterinarsko 
zbrinjavanje i asanaciju Šime Rako 

9. 

Član stožera za zbrinjavanje 

stanovništva i evakuaciju Miroslav Zelenika 

10. 
Član stožera – zapovjednik postrojbe 
CZ Ivica Ribičić 

11. Član stožera – predstavnik HGSS-a Josip Kraker 

 

- Održano je __ sjednica stožera civilne zaštite na kojima se raspravljalo o stanju sustava civilne zaštite 

na području općine. 
 

2.1. Postrojba civilne zaštite opće namjene 
 

Sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća i Odluci o sastavu i strukturi postrojbe civilne zaštite 

ustrojena je postrojba civilne zaštite opće namjene koja broji 26 (dvadesetšest) obveznika. 

 

 
 



 

 

 
        

 Određeno 3 (tri) teklića za poslove mobilizacije snaga civilne zaštite. 

 
 

2.2. Povjerenici civilne zaštite 

 

Predviđeni su povjerenici civilne zaštite za  17 (sedamnaest) mjesna odbora  

Naselje Broj  stanovnika Povjerenici Zamjenici 
povjerenika 

Ukupno 

Bektež   388 2 1 3 

Gradište                      152  1 1 

Poreč                      119  1 1 

Bjeliševac                   112 1  1 

Šumanovci                         139  1 1 

Tominovac                                     164 1  1 

Ovčare                    123  1 1 

Ciglenik                       143 1 1 2 

Grabarje   490 2 1 3 

Ferovac                        103  1 1 

Hrnjevac                      174 1  1 

Venje                       98  1 1 

Mitrovac                  133 1 1 2 

Kula                         331 1 1 2 

Kutjevo              2440 8 8 16 

Lukač                   150 1  1 

Vetovo                                           988 3 3 6 

UKUPNO:  22 22 44 

 
 

 

3. PREVENTIVA 
 Donesen je Plan djelovanja civilne zaštite. 

 Donesen je operativni postupovnik. 

 

3.1.  Plan djelovanja civilne zaštite 

Plan djelovanja civilne zaštite sastoji se od općeg i posebnih dijelova. 



 

 

 

Opći dio sadrži: 1./ Upozoravanje 2./ Pripravnost 3./ Mobilizaciju (aktiviranje) i narastanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite. 4./ Opis područja odgovornosti nositelja izrade plana 

5./ Grafički dio. 

Posebni dijelovi plana djelovanja civilne zaštite sadrže razradu operativnog djelovanja sustava 

civilne zaštite tijekom reagiranja u velikim nesrećama i katastrofama.  

Uvijek kada je moguće (raspoloživo) i prikladno u planu djelovanja civilne zaštite trebaju se 

koristiti grafički prikazi, tablice i slike, uključujući grafikone, karte i fotografije. 

3.2. Operativni postupovnik 

Operativnim postupovnikom definiraju se sve pojedinosti od značaja za pripravnost, mobilizaciju, 
operativno djelovanje, demobilizaciju i završetak djelovanja postrojbe civilne zaštite. 

Načela djelovanja postrojbi civilne zaštite su: 

- samodostatnost, 

- modularnost, 

- interoperabilnost. 

 

4. VATROGASTVO 

Za DVD Kutjevo, sukladno njihovim vlastitim programima i razvojnim projektima, izdvojiti će se 
sredstva za: 

- nabavku vatrogasne opreme - koje i vozila - kakvih;  

- razvoj kadrovskih kapaciteta – eventualno uposlenje novih vatrogasaca i broj vatrogasaca koje 

planirate za polaganje stručnog ispita;  

- planirane vježbe – koje, gdje, kada i planirani troškovi;  
- sustav organizacije i djelovanja - dežurstva, preseljenja i sl.). 

- ostalo 

 

 

5. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Grada. Članove udruga je potrebno uključiti u one 

segmente sustava civilne zaštite obzirom na područje rada za koje su osnovani. Udruge koje 
funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im potencijali članova, u redovitoj djelatnosti okupljaju 
se oko zajedničkih ciljeva, imaju iskustva u organizaciji i dr. 

Udruge građana: 

- Hrvatsko planinarsko društvo „Vidim“ Kutjevo 

- Lovačko društvo „Slavonac“ Kutjevo 

- Lovačko društvo „Vranovac“ Vetovo 

- Lovačko društvo „Strijela“ Bektež 

-  

6. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE I PRAVNE OSOBE OD 

INTERESA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 
 

 



 

 

 
 

 

6.1. Operativne snage sustava civilne zaštite 
1. Stožer civilne zaštite Grada Kutjeva 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Kutjeva 

3.   Povjerenici civilne zaštite 

4.    DVD 
 

6.2. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na području Grada Kutjeva su: 
1. Komunalno društvo Kutjevo d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, 

2. Veterinarska ambulanta – Simentalac d.o.o. za obavljanje veterinarske djelatnosti, 

3. Kutjevo d.d. za proizvodnju i promet poljoprivrednih proizvoda. 
 

 

7. Zaključak o stanju sustava civilne zaštite 

 
7.1.  Za područje preventive 

 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u području 
preventive donosi se konačna ocjena u pogledu sposobnosti provođenje preventivnih mjera. Kategorije 
u području preventive su ocijenjene kako je prikazano u narednoj tablici. 

 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje 

preventive 

Opisna ocjena Ocjena 

strategija, normativno uređenje i planovi Visoka spremnost 2 

sustav javnog uzbunjivanja Niska spremnost 3 

stanje svijesti o prioritetnim rizicima Vrlo niska 

spremnost 

4 

prostorno planiranje i legalizacija građevina Vrlo niska 

spremnost 

4 

ocjena fiskalne situacije i njene perspektive Vrlo niska 

spremnost 

4 

ocjena stanja baza podataka i podloga za potrebe 

planiranja reagiranja 
Niska spremnost 

3 

Ukupna ocjena Vrlo niska 

spremnost 
4 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U skladu 
s navedenim konačna ocjena spremnosti Grada u području preventive je 3 – niska spremnost.  

Da bi se spremnost civilne zaštite u području preventive potrebno je provoditi ili dodatno unaprijeđivati 

njegove sastavnice koje se ocjenjene ocjenom 4 (vrlo niska spremnost) i 3 (niska spremnost). U ovom 
slučaju to su sve sastavnice izuzev strategije, normativnog uređenja i planova.   

Da bi se sastavnice sustava koje se odnose na stanje svijesti o prioritetnim rizicima i stanja fiskalne 
situacije unaprijedila potrebno je:  

- sazivati Stožer CZ i onda kada povod nije nekakav štetni događaj u cilju upoznavanja članova o 

utvrđenim prijetnjama i mjerama odgovora na iste, štetama izazvanim u proteklom periodu te mjerama 
kako su se one mogle spriječiti ili bar ublažit,  



 

 

- predstavničko tijelo upoznati o prioritetnim prijetnjama, području ugrožavanja, posljedicama, načinu 

preventivne zaštite, potrebnim troškovima za podizanje svijesti ugroženog stanovništva, provedbi 
obrane od prijetnji, te operativnih mjera ublažavanja posljedica i sanacije stanja ugroženog područja,  

- u ugroženim naseljima organizirane javne tribine o prijetnjama, mogućim posljedicama neželjenog 
događaja, te načinu samozaštite ugroženog stanovništva, 

 - jednom godišnje ili najmanje jedanput u dvije godine  organizirati vježbe sklanjanja, evakuacije i 
spašavanja stanovništva iz ugroženih područja,  

- organizirati okupljanje operativnih snaga CZ (liječničke ekipe, povjerenici civilne zaštite, timovi 

civilne zaštite i drugi) sa ciljem upoznavanja sa načinom djelovanja prijetnje, njihovom ulogom u 
reagiranju na prijetnje, te posebno načinu samozaštite od iste,  

- planirati financijska sredstva za provedbu mjera reagiranja u slučaju prijetnje velikom nesrećom i 
sredstva za povrat u funkciju ugroženog područja.  

- donijeti urbanističke planove naselja i gospodarstva u kojima kojima će za  građenje biti izostavljena 

područja u kojima zaštita nije djelotvorna (inundacijska područja, aktivna klizišta, područja s teškim 
posljedicama kod tehničko-tehnološkim nesreća).  

 

7.2.  Za područje reagiranja 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u području 
preventive donosi se konačna ocjena u pogledu sposobnosti reagiranja. Kategorije u području reagiranja 
su ocijenjene kako je prikazano u narednoj tablici. 

 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje 

reagiranja 

Opisna ocjena Ocjena 

spremnost odgovornih i upravljačkih kapaciteta Vrlo visoka spremnost 1 

spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite Vrlo niska spremnost 4 

stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne 

zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta 

Vrlo niska spremnost 4 

Ukupna ocjena Niska spremnost 3 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U skladu 
s navedenim konačna ocjena spremnosti Grada u području reagiranja je 3 – niska spremnost. 

Da bi se spremnost civilne zaštite u području reagiranja potrebno je provoditi ili dodatno unaprjeđivati 

njegove sastavnice koja je ocjenjena ocjenom 4 (vrlo niska spremnost). U ovom slučaju to je sastavnica 
sustava koja se odnosi na stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja 
komunikacijskih kapaciteta te spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite . 

Da bi se sastavnica sustava koja se odnosi na stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne 
zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta unaprijedila potrebno je: 

- izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za satelitskim mobilnim telefonima i 

mobilnim radio uređajima i planirati financijska sredstva za njihovu nabavu, 

- obzirom da Grad nema vlastita prijevozna sredstva, kojima bi osigurala mobilnost vlastitih 

operativnih snaga niti bi bilo racionalno da ih ima, potrebno je u planskim dokumentima točno 

definirati potrebe i ista osigurati izuzimanjem od građana Grada. 



 

-  
 

7.3. Za  područje sustava civilne zaštite jedinice lokalne samouprave u cjelini 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u cjelini 
(preventiva i reagiranje) donosi se konačna ocjena kako je prikazano u narednoj tablici. 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite Opisna ocjena Ocjena 

Područje preventive Vrlo niska spremnost 4 

Područje reagiranja Niska spremnost 3 

Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite Vrlo niska spremnost 4 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U skladu 

s navedenim konačna ocjena spremnosti Grada u području spremnosti civilne zaštite u cjelini je 3 - 

niska spremnost. 

IZVOD IZ PRORAČUNA 

o visini osiguranih sredstava za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2023. godini 

Red  

broj 
OPIS POZICIJE 

REALIZIRANO 

u 2023. god. (EUR) 

PLANIRANO 

u 2024. god. (EUR) 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ (opće namjene) 

-osiguranje uvjeta za evakuaciju, 
zbrinjavanje, sklanjanje i druge 

aktivnosti i mjere u sustavu civilne zaštite 

 700,00 

-Stožer civilne zaštite - odore   

-Postrojba  CZ opće namjene - odore  5.200,00 

-Poslovi civilne zaštite  6.000,00 

-Procjena rizika  3.000,00 

- vježba   

-Smotriranje postrojbe opće namjene i 

vježba 
 1.000,00 

- redovno tekuće ažuriranje priloga i 
podataka iz sadržaja dokumenata – Čl. 17 

st. 3. zakona 

 3.000,00 

UKUPNO:  18.900,00 

2.  

VATROGASTVO 

-Vatrogasna zajednica    

-Dobrovoljne vatrogasne postrojbe   

-Vatrogasna zapovjedništva Općine   

-Procjena ugroženosti i Plan zaštite od 
požara  

  

UKUPNO:  51.100,00 

3. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje)  

-Tekuće održavanje   

UKUPNO:   

4. 

UDRUGE GRAĐANA   

NAVESTI KOJE   

UKUPNO:   

5. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

NAVESTI KOJE   

UKUPNO:   

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
 70.000,00 



 

 

POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA 
GRAD KUTJEVO 
GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-01/23-01/5         

URBROJ: 2177-6-02-23-5 

Kutjevo, 28. studenog 2023. 

 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

                                                                                                                            Branko Vido, v. r. 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15,118/18, 
31/20 i 20/21,114/22), članka 52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih 

dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21)  

i članka 37. Statuta Grada Kutjeva («Službeni glasnik Grada Kutjeva‹‹, br. 2/21), Gradsko vijeće Grada 
Kutjeva na  17. sjednici Gradskog vijeća, održanoj 28. studenog 2023. godine, donijelo je  

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA 

ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE  

ZA 2024. – 2026.g. 

 

UVOD 
 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 
spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama 

i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 
Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja 
građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica 

prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih 

razaranja. 
 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje 

sustava civilne zaštite. 
 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su jačati i nadopunjavati spremnost 

postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od 
velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu 

odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 
Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u 

narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, odnosno do zaključenja 

ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

 

Predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, izvršava sljedeće zadaće: 
– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 
sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 

razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj 

nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 
 

 

 

 



 

 

 

 

CILJEVI, MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE U 2024. 

 
Plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz Smjernica koji se 

u njih prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila dinamika njihovog ostvarivanja. 

 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u 
narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, odnosno do zaključenja 

ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

 
Planiranje i provođenje preventivnih mjera treba se provoditi tako da se u postupak upravljanja rizicima 

uključe svi odgovorni sudionici sustava civilne zaštite s lokalnih razina kako bi te aktivnosti postepeno 

postale prioritetima najviše razine koji će se u kontinuitetu ostvarivati kroz politike upravljanja rizicima, 
odnosno kroz realizaciju planova razvoja sustava civilne zaštite koje je potrebno uskladiti s procjenama 

rizika od velikih nesreća i katastrofa i Strategijom smanjivanja rizika od katastrofa. 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite redovito se revidira na temelju provedene godišnje analize stanja 
sustava civilne zaštite. 

 

Kako bi stanje sustava civilne zaštite podigli na veću razinu, potrebno je poduzeti slijedeće: 

 

1. Uskladiti Plan djelovanja sustava civilne zaštite za Grad Kutjevo.  

Nositelj: gradonačelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 
Rok: lipanj 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 

 

2.  Donijeti Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu 

Nositelj: Gradonačelnik 
Suradnici: IN konzalting d.o.o. ., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: studeni 2024.g. 

Zakonska osnova: Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda (NN 16/19)  

                              Pravilnik o registru šteta od prirodnih nepogoda NN 65/19 
 

3. Izraditi Plan vježbi za 2025. god 

Nositelj: gradonačelnik 
Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: prosinac 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne 
zaštite (NN 49/16) 

 

 

 

4. Planirati, organizirati i provesti terensko pokaznu vježbu operativnih snaga sustava civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera CZ 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stručna služba gradskog vijeća i gradonačelnik 
Rok: ožujak - lipanj 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 49/16) 

 
 



 

 

 
 

5. Ažurirati Plansku dokumentaciju u sustavu civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera CZ 
Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: kontinuirano 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 
 

6. Izvršiti postupak popunjavanja postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

Nositelj: načelnik stožera, Jedinstveni upravni odjel 
Suradnici: : Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: ožujak 2024.g. (po potrebi) 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 
zaštite (NN 69/16) 

 

7. Izvršiti postupak raspoređivanja obveznika civilne zaštite na dužnosti povjerenika i zamjenika 

povjerenika civilne zaštite. 
Nositelj: načelnik stožera, Jedinstveni upravni odjel 

Suradnici: : Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2024.g. 
Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

8. Izvršiti edukaciju članova postrojbe civilne zaštite opće namjene 
Nositelj: načelnik stožera 

Suradnici: IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2024.g. 
Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

9. Izvršiti edukaciju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera CZ 

Suradnici: Služba civilne zaštite Požega, IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2024.g. 
Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

10. Izvršiti nabavku osobne zaštitne opreme za članove stožera CZ, članove postrojbe opće namjene, 

povjerenike i zamjenike 

Nositelj: Gradonačelnik  
Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, načelnik stožera CZ 

Rok: rujan 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 
 

11. Ugovoriti police osiguranja od posljedica nesretnog slučaja za članove stožera CZ, članove 

postrojbe opće namjene, povjerenike i zamjenike 
Nositelj: Gradonačelnik  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, načelnik stožera CZ 

Rok: siječanj 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 
zaštite (NN 69/16) 

 



 

 

 
 

12. Ustrojiti i voditi jedinstvenu evidenciju pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

te informacijskih baza podataka o operativnim snagama. 
Nositelj: načelnik stožera  

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Jedinstveni upravni odjel 

Rok: kontinuirano 2024.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne 
zaštite (NN 75/16), Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o 

operativnim snagama, materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 

99/16) 
 

13. Uspostaviti komunikacija s građanima, pravnim osobama, udrugama građana, HGSS, 

Crvenih križem, Vatrogasnim zajednicama, DVD, Službom civilne zaštite oko pravovremenog 

izvještavanja o nadolazećim opasnostima, te poduzimanju mjera u otklanjanju posljedica velikih 

nesreća i katastrofa. 

Nositelj: načelnik stožera  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel 
Rok: kontinuirano 2024.g.
PREGLED FINANCIJSKIH UČINAKA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

Red  

broj 
OPIS POZICIJE 2024.g. 2025.g. 2026.g. 

1. 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

Osiguranje uvjeta za evakuaciju, 
zbrinjavanje i sklanjanje stanovništva  

700,00 EUR 
700,00 EUR 700,00 EUR 

Stožer civilne zaštite– odore, veza, 

edukacija 
   

Postrojbe civilne zaštite – odora, 
edukacija  

400,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR 

Procjena rizika 2200,00 EUR   

Plan djelovanja sustava CZ  2200,00 EUR  

Vježba operativnih snaga civilne 
zaštite 

   

Povjerenici civilne zaštite - edukacija    

Materijalna i tehnička oprema 

operativnih snaga 
   

Redovno tekuće ažuriranje priloga i 
podataka iz sadržaja dokumenata  

2400,00 EUR 
2400,00 EUR 2400,00 EUR 

Premije osiguranja za operativne 

snage 
140,00 EUR 

140,00 EUR 140,00 EUR 

Plan djelovanja u području prirodnih 
nepogoda 

180,00 EUR 
180,00 EUR 180,00 EUR 

UKUPNO: 7520,00 EUR 5.620,00 EUR 3420,00 EUR 

2. 

VATROGASTVO 

Vatrogasna zajednica    

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe    

Vatrogasna zapovjedništva    

Procjena ugroženosti i Plan zaštite od 
požara 

   

UKUPNO:    

3. HGSS STANICA POŽEGA 



 

 
 

Redovne donacije    900,00 

Opremanje    

    

    

    

4. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje) 

Tekuće održavanje    

UKUPNO:    

5. 

UDRUGE GRAĐANA 

NAVESTI KOJE    

UKUPNO:    

6. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

NAVESTI KOJE    

UKUPNO:    

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
   

 
KLASA: 021-01/23-01/5 

URBROJ: 2177-6-02-23-6 

KUTJEVO, 28. studenog 2023. 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

                                                                                                                            Branko Vido, v. r. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Izdavač: Grad Kutjevo, www.kutjevo.hr • Odgovorni urednik: Matea Bilić 

Redakcija: Jedinstveni upravni odjel Grada Kutjeva, Trg graševine 1, 34340 Kutjevo 

Tel: 034/315-008; e-mail: grad@kutjevo.hr 

mailto:grad@kutjevo.hr

	ODLUKU
	o ukidanju statusa općeg dobra
	O D L U K U
	o izradi Izmjena i dopuna programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva
	O D L U K U (1)
	o davanju prethodne suglasnosti na Izmjene i dopune Statuta
	Narodne knjižnice i čitaonice Kutjevo
	Analizu stanja sustava civilne zaštite za Grad Kutjevo u 2023. godini
	POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA
	GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE
	ZA 2024. – 2026.g.
	UVOD
	1. Uskladiti Plan djelovanja sustava civilne zaštite za Grad Kutjevo.
	2.  Donijeti Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2025. godinu



